

NR

7

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

## Regionu Rzeszowskiego

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popietuszko

2020

LIPIEC

# 40 Solidarność

# TU RODZIŁA SIĘ Solidarność

THIS IS WHERE "SOLIDARITY" WAS BORN

1 lipca 2020 r. w Mielcu otwarta została pierwsza z cyklu 53 wystaw „TU rodziła się Solidarność” przygotowanych Instytut Pamięci Narodowej w 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”.

Inauguracji dokonali prezes IPN dr Jarosław Szarek wspólnie z dr. Dariuszem Iwaneczko, dyrektorem rzeszowskiego oddziału IPN oraz Jackiem Wiśniewskim, prezydentem miasta Mielca.

List przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy, skierowany do uczestników uro-

czystości, odczytał Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”: - *W mieleckiej WSK stanęli pracownicy dwóch wydziałów, domagając się podwyżek i poprawy swojego ciężkiego losu. Ponad dwa tysiące ludzi przemogło strach i czynnie upomniało się o godność. Ta iskra roznieciła pożar, którego finałem były kolejne strajki, zakończone porozumieniami w Szczecinie, Gdańsku, Jastrzębiu-Zdroju i Dąbrowie Górniczej. (...)*

cd. str. II

## Wygrał Andrzej Duda, który jako jedyny zabiegał o poparcie „Solidarność”



Podpisanie Umowy Programowej dot. Praw Pracowniczych i Socjalnych, do relizacji której zobowiązał się Prezydent RP. Warszawa, 5.05.2020 r.

Wybory prezydenckie w II turze wygrał Andrzej Duda, kandydat wspierany i popierany przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.

Dlaczego? Bo to Prezydent przyjazny pracownikom, dzięki któremu udało się naszemu Związkowi wprowadzić wiele dobrych rozwiązań dla polskich pracowników i polskich rodzin. M.in.: wyższą o 1200 złotych płacę minimalną, 17-to złotową stawkę godzinową, sprawiedliwy wiek emerytalny, wyższy fundusz socjalny, ochronę przed bezprawnym zwolnieniem, wolne od handlu niedziele, ograniczenie umów śmieciowych, wsparcie dla rodzin, seniorów, lepszą egzekucję praw pracowniczych.

A. Duda zdobył 51,03 procent poparcia wyborców, co oznacza, że uzyskał 10 mln 440 tys. 648 głosów. przy frekwencji 68,18 proc. Najwięcej głosów wyborców zdobył w sześciu województwach: małopolskim z wyni-

kiem 59,75 proc.; podkarpackim – 70,92 proc.; lubelskim – 66,31 proc.; podlaskim – 60,14 proc.; łódzkim – 54,46 proc. i świętokrzyskim z wynikiem 64,41 proc.

- Prezydent Andrzej Duda, z którym „Solidarność” - największa, najsilniejsza i najlepiej zorganizowana grupa społeczna w Polsce podpisała kolejną umowę programową - jest gwarantem, że tych dobrych rozwiązań będzie więcej, a te które mamy, zostaną zachowane. Dziękuję wszystkim członkom i sympatykom naszego Związku, którzy oddali swój głos na prezydenta Andrzeja Dudę. To jedyny kandydat, który zabiegał o nasze poparcie i swoją działalnością udowodnił, że jest człowiekiem wiarygodnym. W imieniu NSZZ „Solidarność” gratuluję Prezydentowi ponownego wyboru i życzę dalszej owocnej współpracy dla dobra polskich rodzin i pracowników - napisał Piotr Duda, przewodniczący KK.



Prezes IPN dr Jarosław Szarek zwracał uwagę, że w tym czasie odwaga była potrzebna, bo pamięć tego, jak władza komunistyczna traktuje protestujących robotników, była żywa

**31 sierpnia, godz. 17.00 - msza św. w kościele farnym w Rzeszowie w 40. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”**